REQUERIMENTO Nº______ DE FEVEREIRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,

solicitando a instalação de Lombofaixa na

Avenida Gomes de Pina, Qd. 04, Lt. 13/14,

Setor Jardim Esperança.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando a instalação de Lombofaixa na Avenida Gomes de Pina, Qd. 04, Lt. 13/14,

Setor Jardim Esperança.

Justificativa: Há uma grande necessidade de implantação de uma Lombofaixa

naquele local, para a maior segurança dos pedestres e assim evitar índices de

atropelamentos, isto por se tratar de uma via com grande fluxo de veículos. Além

disso, houve bastante procura porque acham importante a obtenção de uma

faixa de pedestre no local.